РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2017 г.
№159
О внесении изменений в Постановление
Администрации
Муниципального образования «Суоярвский район»

от 21.03.2016 №141 «Об утверждении
Административных регламентов Администрации
муниципального образования «Суоярвский район»

по предоставлению муниципальных услуг

«Подготовка и выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства» и

«Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов

в эксплуатацию»
В целях приведения Постановления Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 21.03.2016 № 141 «Об утверждении административных регламентов администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению муниципальных услуг «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» и «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» в соответствие с правовыми предписаниями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Суоярвский район», администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 21.03.2016 № 141 «Об утверждении административных регламентов администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению муниципальных услуг «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» и

«Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1. Пункт 2.4 части 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию" дополнить словами:
« - Федеральным Законом от 13.07. 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости»

2. Пункт 13 Приложения № 2 к Административному регламенту АМО «Суоярвский район» по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию" изложить в следующей редакции:
« 13) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (введен Федеральным законом от 13.07.2015 N 252-ФЗ; в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 361-ФЗ)

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети «Интернет».
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                               Г. Г. Данько